




Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 1 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC .......................................................................................................................... 1 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ............................................... 4 

DANH MỤC CÁC BẢNG ................................................................................................ 5 

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ........................................................................................... 7 

Chương I THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ............................................... 8 
[...]
thải sinh hoạt là cần thiết để loại bỏ các tạp chất đó, làm sạch nước và có thể đưa nước vào 

nguồn tiếp nhận hoặc đưa vào tái sử dụng nếu xử lý bằng phương pháp phù hợp. 

f. Hoạt động thu gom nước thải 

Tổng lưu lượng nước thải phát sinh tại dự án tối đa là 114,2m3/ngày. 

Toàn bộ nguồn nước thải này sẽ được chủ dự án thu gom về hệ thống xử lý nước thải 

công suất 120m3/ngày đêm. Hệ thống thoát nước thải được thiết kế tách riêng với hệ thống 

thoát nước mưa trong khu vực dự án. 

Nước thải đầu ra xử lý và đạt quy chuẩn QCVN 14:2025/BTNMT cột B. 

˗ Nước thải tại dự án cần xử lý có tính chất là nước thải sinh hoạt. Nước thải từ từng 

khu vực phát sinh được thu gom theo đường trục đứng, dẫn về bể tự hoại để xử lý sơ bộ, 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 91 

sau đó được thu gom và đưa về hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 120 m3/ngày 

đêm. 

Mô tả hệ thống thu gom, thoát nước thải tại dự án: 

- Nguồn số 01: Nước thải từ xí, tiểu phát sinh từ các khu vực nhà vệ sinh khu 

văn phòng cho thuê. 

+ Nước thải đen từ xí, tiểu → D60, D110, D140 →D160→ Bể tự hoại dung tích 

khoảng 60 m3 → D90 → Trạm xử lý nước thải công suất 120 m3/ngày đêm → 02 bơm 

nước thải → D90 → 01 Hố ga thoát nước ngoài nhà (01 Điểm đấu nối xả nước thải) → 

D180 → Hệ thống thoát nước chung của Khu đô thị Tây Hồ Tây. 

- Nguồn số 02: Nước thoát sàn, chậu rửa phát sinh từ các khu vực nhà vệ sinh 

khu văn phòng cho thuê. 

+ Nước thoát sàn → D60, D90, D140 → D160 → Trạm xử lý nước thải công suất 

120 m3/ngày đêm → 02 bơm nước thải → D90 → 01 Hố ga thoát nước ngoài nhà (01 

Điểm đấu nối xả nước thải) → D180 → Hệ thống thoát nước chung của Khu đô thị Tây 

Hồ Tây. 

- Nguồn số 03: Nước thải từ khu vệ sinh tại tầng hầm của tòa nhà  

+ Nước thải khu vệ sinh tại tầng hầm → D110→ Bể tự hoại dung tích khoảng 60 m3 

→ D90 → Trạm xử lý nước thải công suất 120 m3/ngày đêm → 02 bơm nước thải → D90 

→ 01 Hố ga thoát nước ngoài nhà (01 Điểm đấu nối xả nước thải) → D180 → Hệ thống 

thoát nước chung của Khu đô thị Tây Hồ Tây. 

- Nguồn số 04: Nước rửa sàn tầng hầm B2, B1 

+ Nước rửa sàn tầng hầm B2→ Phễu thu DN150 → D110 → Rãnh thu nước sàn 

hầm B2 B300 → Hố Bơm thoát sàn → D63 → Trạm xử lý nước thải công suất 120 m3/ngày 

đêm → 02 bơm nước thải → D90 → 01 Hố ga thoát nước ngoài nhà (01 Điểm đấu nối xả 

nước thải) → D180 → Hệ thống thoát nước chung của Khu đô thị Tây Hồ Tây. 

+ Nước rửa sàn tầng hầm B1→ Phễu thu DN150 → D110 → D110, D140 →  Rãnh 

thu nước sàn hầm B2 B300 → Hố Bơm thoát sàn → D63 → Trạm xử lý nước thải công 

suất 120 m3/ngày đêm → 02 bơm nước thải → D90 → 01 Hố ga thoát nước ngoài nhà (01 

Điểm đấu nối xả nước thải) → D180 → Hệ thống thoát nước chung của Khu đô thị Tây 

Hồ Tây 

- Nguồn số 05: Nước thải từ chậu rửa khu vực cà phê trong nhà (tại tầng 1 của 

tòa nhà) 

+ Nước thải từ chậu rửa khu vực cà phê trong nhà (tại tầng 1 của tòa nhà) → Bẫy 

tách mỡ (Dài x rộng x cao: 40cmx25cmx30cm) → D110→ D160 →  Trạm xử lý nước thải 

công suất 120 m3/ngày đêm → 02 bơm nước thải → D90 → 01 Hố ga thoát nước ngoài 

nhà (01 Điểm đấu nối xả nước thải) → D180 → Hệ thống thoát nước chung của Khu đô 

thị Tây Hồ Tây. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 92 

Toàn bộ nước thải phát sinh trên được thu gom và đưa về hệ thống xử lý nước thải 

để xử lý đảm bảo trước khi thoát ra ngoài hệ thống thoát nước theo quy định. 

 

Hình 3. Sơ đồ thu gom nước tại dự án 

*Thông tin vị trí điểm thoát nước thải như sau: 

Nguồn tiếp nhận nước thải: Nước thải của dự án được thoát ra hệ thống thu gom nước 

thải của Khu đô thị Tây Hồ Tây ở phía Bắc của dự án. Trước mắt, trạm xử lý nước thải 

của Khu đô thị Tây Hồ Tây chưa vận hành, nước thải của dự án sau khi được xử lý trong 

dự án đảm bảo các quy chuẩn theo quy định được thoát vào tuyến cống thoát nước mưa 

hiện trạng BxH=2500x2500 phía Bắc của dự án thoát vào hệ thống thoát nước chung của 

Khu đô thị Tây Hồ Tây ra mương Cổ Nhuế sau đó thoát ra sông Nhuệ. Khi trạm xử lý 

nước thải Khu đô thị Tây Hồ Tây được hoàn thành và vận hành, chủ đầu tư phải có trách 

nhiệm thực hiện đấu nối thoát nước theo đúng quy định 

Vị trí xả nước thải: Tại hố ga cuối cùng phía Bắc của dự án trước khi đầu nối vào hệ 

thống thoát nước chung của khu đô thị Tây Hồ Tây. 

- Tọa độ vị trí xả nước thải: (Theo hệ tọa độ VN 2000, Kinh tuyến trục 105o00’, múi 

chiếu 3o): X (m)= 2329430,534; Y (m)=582134,006. 

- Số lượng điểm xả nước thải: 01 điểm 

- Phương thức xả: Bơm cưỡng bức 

Nước thải xí, tiểu 

khu văn phòng cho 

thuê 

01 Bể tự hoại; 60 

m
3
 

Trạm xử lý nước thải 120 m
3
 

D60, D110, D140 

D160 

Nước 

thải vệ 

sinh 

tầng 

hầm 

Nước thải 

thoát sàn khu 

văn phòng cho 

thuê 

D90 

D60, D90, D140 

D160 
D110, 

D140 

Rãnh thu B300 

01 điểm xả nước thải, nước thải đạt QCVN 

14:2025/BTNMT cột B 

D110 

Nước rửa sàn 

Hầm B2, B1 

Phễu thu 

D150 

D63 

Hố bơm  

Nước thải từ 

chậu rửa cà 

phê tầng 1 

Bẫy thu 

mỡ 

D110, 

D160 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 93 

- Chế độ xả: Gián đoạn 

- Chất lượng nước xả thải: QCVN 14:2025/BTNMT cột B– Quy chuẩn kỹ thuật quốc 

gia về nước thải sinh hoạt và nước thải đô thị, khu dân cư tập trung. 

- Điểm xả thải phải có tọa độ, biển báo, ký hiệu rõ ràng, thuận lợi cho kiểm tra, giám 

sát xả thải. 

g. Hoạt động xử lý nước thải 

g.1. Xử lý nước thải sinh hoạt qua bể tự hoại 

Nước thải sinh hoạt được thu gom về bể tự hoại sau đó chảy về hệ thống xử lý nước 

thải. Tổng 1 bể tự hoại với dung tích khoảng 60 m3. 

 

Hình 4. Mô tả sơ đồ xử lý nước thải sinh hoạt bằng bể tự hoại 3 ngăn 

Ngăn 1: Ngăn chứa, điều hòa nước thải và phân hủy nước thải 

Nước thải sinh hoạt từ bệ xí, tiểu được thu gom từ nhà vệ sinh về ngăn này. Tại đây, 

quá trình phân hủy kị khí bắt đầu để chuyển hóa hỗn hợp trên thành bùn và nước. Trong 

bể tự hoại diễn ra quá trình lắng cặn và lên men, phân huỷ sinh học kỵ khí cặn lắng. Các 

chất hữu cơ trong nước thải và bùn cặn đã lắng chủ yếu là các Hydrocacbon, đạm béo,… 

được phân hủy bởi các vi khuẩn kỵ khí và các loại nấm men. Nhờ vậy, cặn lên men bớt 

mùi hôi và giảm thể tích. Chất không tan chuyển thành chất tan và các chất khí như CH4, 

CO2, H2S, NH3…  

Bùn cặn tươi, bùn đã phân hủy lắng xuống phía đáy ngăn 1, dòng nước thải theo 

ống thoát chảy sang ngăn lắng, xả. 

Ngăn 2: Ngăn lắng  

Nước thải chảy từ ngăn 1 sang ngăn 2 của bể tự hoại, tại đây, các cặn rắn nhỏ tiếp 

tục được lắng và lên men và dòng nước thải trong được tự chảy sang ngăn 3. 

Ngăn 3: Ngăn lắng, xả 

Nước thải tiếp tục được phân hủy và lắng cặn trước khi vào công đoạn xử lý tiếp 

theo. 

Như vậy bể tự hoại thực hiện đồng thời hai chức năng điều hòa và phân hủy cặn 

lắng. Chất hữu cơ và cặn lắng trong bể tự hoại dưới tác động của vi sinh vật kỵ khí sẽ bị 

phân hủy, một phần tạo các chất khí, một phần tạo các chất vô cơ. 

Bảng 46. Thông số bể tự hoại tại dự án 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 94 

STT Bể/Thông số bể Ký hiệu Số liệu Đơn vị 

I TỰ HOẠI       

 Thông số xây dựng bể       

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 3.00 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 3.50 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 1 W 5.14 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 1 L 7.55 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 2 W 1.50 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 2 L 3.03 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 3 W 1.50 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 3 L 2.00 m 

6 Diện tích xây dựng bể S 25.43 m2 

7 Thể tích xây dựng V 89.00 m3 

8 Thể tích phần chứa nước hữu dụng  Vuse 76.29 m3 

9 Thời gian lưu nước thực tế T 7.27 h 

Nước sau xử lý từ bể tự hoại theo hệ thống thu gom nước thải của Dự án, được dẫn 

về hệ thống xử lý nước thải công suất 120 m3/ngày đêm để tiếp tục xử lý đạt QCVN 

14:2025/BTNMT cột B trước khi xả ra ngoài. 

* Biện pháp hỗ trợ để xử lý nước thải sinh hoạt 

- Định kỳ kiểm tra, nạo vét hệ thống đường ống dẫn nước thải, các hố ga thu gom. 

Kiểm tra phát hiện hỏng hóc, mất mát để có kế hoạch sửa chữa, thay thế kịp thời; 

- Định kỳ (6 - 8 tháng/lần) bổ sung chế phẩm vi sinh vào bể tự hoại để nâng cao hiệu 

quả làm sạch của công trình; 

- Tránh không để rơi vãi hóa chất, dung môi hữu cơ, xăng dầu, xà phòng... xuống bể 

tự hoại. Các chất này làm thay đổi môi trường sống các của vi sinh vật, do đó, giảm hiệu 

quả xử lý của bể tự hoại. 

- Định kỳ hút bùn bể tự hoại để đảm bảo lượng bùn trong bể tự hoại không quá nhiều 

ảnh hưởng đến quá trình xử lý nước thải. 

g.3. Hệ thống xử lý nước thải công suất 120m3/ngày đêm 

* Công nghệ xử lý nước thải: Công nghệ xử lý sinh học AAO 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 95 

 

Hình 5. Minh họa công nghệ xử lý nước thải tại dự án 

Thuyết minh công nghệ: 

(1)  Bể thu gom 

Nước thải sinh hoạt gồm nước từ xí tiểu sau xử lý sơ bộ từ bể tự hoại, nước thoát 

sàn, nước rửa được thu gom hết vể bể thu gom, qua rọ chắn rác trước khi qua bể điều hòa 

nước thải. 

(2) Bể điều hòa 

Làm nhiệm vụ điều hòa nước thải cả về nồng độ và lưu lượng, đảm bảo các công 

trình hoạt động phía sau được đạt hiệu quả.  

Bể điều hòa được thiết kế với thời gian lưu đủ lớn để cân bằng về lưu lượng và nồng 

độ các thành phần ô nhiễm có trong nước thải. Một số ưu điểm của việc thiết kế bể điều 

hòa cụ thể như sau:  

Máy 

thổi khí 

Đường nước thải 

Đường cấp khí 

Đường bùn 

Bể chứa bùn 

NƯỚC XẢ RA ĐẠT 

QCVN 14:2025, MỨC B 

Bể tự hoại 

NƯỚC THẢI SINH HOẠT 

Bể khử trùng 

Bể lắng 

Bể hiếu khí 

Bể thu gom 

Bể điều hòa 

Bể trung gian 

Bể thiếu khí 

Bồn lọc áp lực 

Tháp 

xử  

lý  

mùi 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 96 

- Lưu trữ nước thải phát sinh vào những giờ cao điểm và phân phối đều cho các bể 

xử lý phía sau.  

- Kiểm soát các dòng nước thải có nồng độ ô nhiễm cao.  

- Tránh gây quá tải cho các quá trình xử lý phía sau.  

- Có vai trò là bể chứa nước thải khi hệ thống dừng lại để sửa chữa hay bảo trì.  

Trong bể có lắp đặt hệ thống phân phối khí giúp khuấy trộn đều nước thải, tránh tạo 

điều kiện phân hủy sinh học kỵ khí, nên sẽ hạn chế phát sinh mùi hôi tại bể điều hòa. 

(3) Bể thiếu khí 

Nước sau khi qua bể điều hòa được đưa tới bể thiếu khí tại bể này có nhiệm vụ khử 

các hợp chất hữu cơ chứa Nitơ và phôt pho trong nước thải.  

Tại đây, có đặt hệ thống khuấy trộn chìm nhằm tạo dòng rối trong nước tăng khả 

năng hòa trộn, khuấy đảo dòng nước. 

  Trong bể xử lý diễn ra quá trình khử nitơ (denitrification) từ nitrat thành nitơ dạng 

khí N2 đảm bảo nồng độ nitơ trong nước thải đầu ra đạt tiêu chuẩn môi trường. Quá trình 

sinh học khử nitơ liên quan tới quá trình ôxi hoá sinh học của nhiều cơ chất hữu cơ trong 

nước thải sử dụng Nitrat hoặc Nitrit như chất nhận điện tử thay vì dùng ôxi. Trong điều 

kiện thiếu oxi diễn ra phản ứng khử nitơ: C10H19O3N + NO3- → N2 + CO2 + NH3 + H+ 

Quá trình chuyển hoá này được thực hiện bởi vi khuẩn nitrat chiếm khoảng 10 - 80% 

khối lượng vi khuẩn trong bùn hoạt tính. Tốc độ khử nitơ đặc biệt dao động 0,04 đến 0,42 

gN-NO3-/g MLSS.ngày, tỉ số F/M càng cao thì tốc độ khử Nitơ càng lớn. 

(4)  Bể hiếu khí 

Nước sau khi qua bể thiếu khí được đưa tới bể hiếu khí. Thành phần còn lại chủ yếu 

là  chất hữu cơ hòa tan trong nước, các lơ lửng khó lắng còn sót lại. Nhờ có hệ vi sinh vật 

bám dính trên lớp đệm vi sinh. Khi nước thải chảy qua lớp đệm thì các thành phần hữu cơ 

COD, BOD, N và P  sẽ được các vi sinh vật hấp thụ gần như hoàn toàn. Đồng thời với quá 

trình đó là các mảng bám sinh học có chứa cặn và vi sinh già chết sẽ liên tục bong ra và 

theo nước thải chảy sang bể lắng. 

Hệ thống bể xử lý sinh học có mục đích là ôxy hoá COD, BOD, thành phần chủ yếu 

là chất hữu cơ hòa tan trong nước, tại bể liên tục xảy ra phản ứng oxy hóa chất hữu cơ hòa 

tan thành CO2, H2O, cặn và cơ chất mới cho tế bào vi sinh. Nhờ có hệ vi sinh vật bám dính 

trên lớp đệm vi sinh. Khi nước thải chảy qua lớp đệm thì các thành phần hữu cơ COD, 

BOD, N và P sẽ được các vi sinh vật hấp thụ 70 - 75%. Đồng thời với quá trình đó là các 

mảng bám sinh học có chứa cặn và vi sinh già chết sẽ liên tục bong ra và theo nước thải 

chảy sang bể lắng sinh học. 

Chất hữu cơ + O2 + Chất dinh dưỡng + vi khuẩn hiếu khí → CO2 + H2O + NH3 

+ C5H7NO2 (vi khuẩn mới) + Năng lượng 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 97 

Quá trình hô hấp nội bào là quá trình ôxi hoá bùn (vi khuẩn) được thể hiện bằng 

phương trình sau: C5H7NO2 + O2  vi khuẩn → CO2 + H2O + NH3 + E 

Bên cạnh quá trình phân giải các chất hữu cơ thành CO2 và H2O, vi khuẩn hiếu khí 

Nitrosomonas và Nitrobacter còn oxi hoá NH3 thành Nitrit và cuối cùng thành Nitrat. 

Các phương trình phản ứng như sau: 

Vi khuẩn Nitrosomonas: NH4
+ + O2 → NO-

2 + H+ + H2O 

Vi khuẩn Nitrobacter: NO2
- + O2 → NO3

- + H+ + H2O 

Bể xử lý sinh học của của Trạm được thiết kế theo công nghệ đặc biệt, kết hợp công 

nghệ hiếu khí, công nghệ thiếu khí và yếm khí. Với công nghệ đặc biệt này việc loại bỏ 

các chất ô nhiễm như COD, BOD,  Nitơ… rất đáng kể và rất linh động trong quá trình xử 

lý. Một phần bùn từ bể hiếu khí được tuần hoàn trở lại bể thiếu khí. 

Hệ thống cấp oxy cho bể xử lý sinh học được cấp bởi 2 máy thổi khí thông qua hệ 

thống đường ống công nghệ và đĩa phân phối khí. 

(5) Bể lắng 

Nước thải sau khi qua quá trình xử lý sinh học chảy sang bể lắng để giữ lại cặn và 

tách nước trong ra ngoài. Bằng cơ chế lắng trọng lực, bể lắng sinh học có nhiệm vụ tách 

cặn vi sinh từ bể xử lý sinh học hiếu khí lơ lửng dính bám mang sang. Nước thải ra khỏi 

bể lắng có hàm lượng cặn (SS) giảm đến hơn 70-80%. Bùn lắng ở đáy bể lắng sẽ được 

bơm tuần hoàn (bằng bơm tuần hoàn bùn) về bể thiếu khí và phần bùn dư được bơm về bể 

chứa bùn. 

(6) Bể trung gian và bồn lọc áp lực 

Nước thải sau khi qua bể lắng bùn sinh học, phần nước trong sẽ được được chảy qua 

bể trung gian, tại đây nước thải được bơm lên bồn lọc áp lực để loạt bỏ hàm lượng TSS 

còn lại, nước sau lọc sẽ chảy vào bể khử trùng để tiến hành quá trình khử trùng nước thải. 

(7) Bể khử trùng 

Để đảm bảo chỉ tiêu vi sinh là coliform thì ta tiến hành khử trùng. Bằng cách châm 

hóa chất khử trùng vào bể khử trùng. Nước thải sẽ được tiếp xúc với hóa chất khử trùng. 

Sau thời gian tiếp xúc khoảng 30 phút thì toàn bộ vi khuẩn và các vi sinh vật gây bệnh sẽ 

bị chết và bất hoạt gần như hoàn toàn. Nước thải sau bể khử trùng sẽ đạt tiêu chuẩn xả thải. 

(8)  Bể chứa bùn 

Bùn thải sau khi lắng từ bể lắng được thu gom về bể chứa bùn, một phần được tuần 

hoàn trở lại bể thiếu khí để giảm thiểu hiện tượng bùn chết và tăng hiệu suất xử lý nitrat 

của hệ thống. Bùn thải từ bể chứa bùn được hút đi xử lý định kỳ. 

Bảng 47. Thông số các bể xử lý nước thải dự kiến 

STT Bể/Thông số bể Ký hiệu Số liệu Đơn vị 

I TỰ HOẠI      

 Thông số xây dựng bể      



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 98 

STT Bể/Thông số bể Ký hiệu Số liệu Đơn vị 

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 3.00 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 3.50 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 1 W 5.14 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 1 L 7.55 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 2 W 1.50 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 2 L 3.03 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 3 W 1.50 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 3 L 2.00 m 

6 Diện tích xây dựng bể S 25.43 m2 

7 Thể tích xây dựng V 89.00 m3 

8 Thể tích phần chứa nước hữu dụng  Vuse 76.29 m3 

9 Thời gian lưu nước thực tế T 7.27 h 

II BỂ THU GOM      

 Thông số xây dựng bể      

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 3.00 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 3.50 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể W 1.50 m 

5 Chiều dài xây dựng bể L 2.19 m 

6 Diện tích xây dựng bể S 3.29 m2 

7 Thể tích xây dựng V 11.50 m3 

8 Thể tích phần chứa nước hữu dụng  Vuse 9.86 m3 

9 Thời gian lưu nước thực tế T 0.94 h 

I BỂ ĐIỀU HÒA      

 Thông số xây dựng bể      

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 3.00 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 3.50 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 1 W₁ 4.30 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 1 L₁ 6.50 m 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 99 

STT Bể/Thông số bể Ký hiệu Số liệu Đơn vị 

6 Diện tích xây dựng bể S 27.95 m2 

7 Thể tích xây dựng V 97.83 m3 

8 Thể tích phần chứa nước hữu dụng  Vuse 83.85 m3 

9 Thời gian lưu nước thực tế T 7.99 h 

III BỂ THIẾU KHÍ      

 Thông số xây dựng bể      

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 3.00 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 3.50 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 1 W 3.03 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 1 L 6.50 m 

6 Số lượng bể n 1.00 Cái 

7 Diện tích xây dựng bể S 19.70 m2 

8 Thể tích xây dựng V 68.93 m3 

9 Thể tích phần chứa nước hữu dụng  Vuse 59.09 m3 

10 Thời gian lưu nước thực tế T 11.82 h 

II BỂ HIẾU KHÍ      

 Thông số xây dựng bể      

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 3.00 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 3.50 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể 1 W₁ 3.50 m 

5 Chiều dài xây dựng bể 1 L₁ 7.55 m 

6 Số lượng bể n 2.00 Cái 

7 Diện tích xây dựng bể S 26.43 m2 

8 Thể tích xây dựng V 92.49 m3 

9 Thể tích phần chứa nước hữu dụng  Vuse 79.28 m3 

10 Thời gian lưu nước thực tế T 15.86 h 

IV BỂ LẮNG SINH HỌC      

 Thông số xây dựng bể      

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 3.00 m 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 100 

STT Bể/Thông số bể Ký hiệu Số liệu Đơn vị 

2 Chiều cao xây dựng bể H 3.50 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể W 3.00 m 

5 Chiều dài xây dựng bể L 2.79 m 

6 Diện tích xây dựng bể Suse 8.36 m2 

7 Thể tích xây dựng V 29.24 m3 

8 Thể tích phần chứa nước hữu dụng  Vuse 25.07 m3 

9 Thời gian lưu nước thực tế T 5.01 h 

V BỂ KHỬ TRÙNG      

 Thông số xây dựng bể      

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 3.00 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 3.50 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể W 2.00 m 

5 Chiều dài xây dựng bể L 4.33 m 

6 Diện tích xây dựng bể Suse 8.66 m2 

7 Thể tích xây dựng V 30.31 m3 

8 Thể tích phần chứa nước hữu dụng  Vuse 25.98 m3 

9 Thời gian lưu nước thực tế T 5.20 h 

VIII BỂ GOM      

  Thông số xây dựng bể      

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 4.50 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 5.00 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể W 1.35 m 

5 Chiều dài xây dựng bể L 3.00 m 

7 Diện tích xây dựng bể S 4.04 m2 

8 Thể tích xây dựng V 20.18 m3 

9 Thể tích phần chứa bùn hữu dụng  Vuse 18.16 m3 

IX BỂ CHỨA BÙN      

 Thông số xây dựng bể      



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của dự án: 

“Tòa nhà văn phòng CATGO” 

 

Chủ dự án: Công ty cổ phần đầu tư CATGO  Trang 101 

STT Bể/Thông số bể Ký hiệu Số liệu Đơn vị 

1 Chiều cao chứa nước hữu dụng Huse 4.50 m 

2 Chiều cao xây dựng bể H 5.00 m 

3 Chiều cao bảo vệ Hsafe 0.50 m 

4 Chiều rộng xây dựng bể W 2.12 m 

5 Chiều dài xây dựng bể L 4.33 m 

7 Diện tích xây dựng bể S 9.18 m2 

8 Thể tích xây dựng V 45.90 m3 

9 Thể tích phần chứa bùn hữu dụng  Vuse 41.31 m3 

Bảng 48. Danh mục thiết bị dự kiến kèm theo 

TT Nội dung Đơn vị Khối lượng 

I BỂ ĐIỀU HÒA   

1 

Rọ chắn rác 

- Chất liệu: Inox 304 

- Lỗ hở: 5 - 10mm 

- Kích thước: DxRxH= 450x450x450mm 

Cái  1.0 

2 

BƠM CHÌM BỂ ĐIỀU HÒA 

- Công suất: 0,75 kw 

- Cột áp: H= 6 mH 

- Lưu lượng: Q=12m3/h, 

- Điện áp: 3phases/380V, 50Hz, 

Cái  2.0 